
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 05/2023 

 konaného dne 15. 11. 2023 
 

 

Usnesení č. 01/05/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání Zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 05/2023 

01. Zahájení, schválení pořadu jednání a ověřovatelů, námitky proti zápisu 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti, aktuální problematika 

04. Žádosti občanů a organizací 

a) Stanislav Procházka, Žádost o odkoupení části pozemku (p. č. 75/1 v k.ú. 

Maršovice), 

b) Martina Hradská, Žádost o pokácení stromu, 

c) ZMES, s.r.o., Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene, souhlas s umístěním distribučního zařízení, ke stavbě s názvem 

„Jezeřany-Maršovice – Slavík: NN přip.kab“  

05. Nakládání s majetkem 

a) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330084191/001-GPM, s EG.D, 

a.s., týkající se stavby „Jezeřany-Maršovice - Musil: NN přip. kab“, 

b) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330073781/001-GPM, s EG.D, 

a.s., týkající se stavby „Jezeřany-Maršovice – Slavíkov“, 

c) Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-boxu 

06. Nařízení obce č.  1/2023, kterým se stanoví zákaz pochůzkového a podomního 

prodeje  

07. Odpadové hospodářství 

a) Návrhy smluv týkající se úhrady nákladů obcí vynaložených na úklid a 

soustřeďování vybraných plastových výrobků dle zákona č. l243/2022 Sb., o 

omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí (Procter & 

Gamble Czech Republic s.r.o., NEVAJGLUJ a.s.) 

b) Vyhodnocení odpadového hospodářství obce a systému MESOH v roce 2023 

s ohledem na stanovení místního poplatku v roce 2024 

08. Místní poplatky v roce 2024  

09. Návrh rozpočtu a priority obce pro rok 2024   

10. Rozpočtové opatření č. 8/2023 a č. 9/2023 

11. Inventarizace majetku a závazků obce za rok 2023 

12. Diskuse 

13. Ukončení 

 

 



 

2 

 

Usnesení č. 02/05/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 05/2023 Petra Bednáře a Ing. Davida Tesaře.  

 
Usnesení č. 03/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Studii „Rozvoj areálu školy Jezeřany-

Maršovice“, jako koncepční studie modernizace a dostavby areálu školy, kterou 

vypracoval projektant Ing. arch. Jaroslav Poláček, ČKA 03 253. 

    

Usnesení č. 04/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Projekt „Inventarizace a koncept 

výsadeb dřevin v areálu ZŠ a MŠ Jezeřany-Maršovice“, jako zhodnocení stavu, 

dendrologického průzkumu a návrhu vegetačních úprav v areálu školy, který vypracoval 

projektant Ing. Marek Holán, ČKA 04 658. 

 

Usnesení č. 05/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Studii „Hasičská zbrojnice Jezeřany-

Maršovice“, jako architektonickou studii nové hasičské zbrojnice ve sportovním areálu, 

kterou vypracoval projektant Ing. arch. Jaroslav Poláček, ČKA 03 253. 

 

Usnesení č. 06/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Hasičská zbrojnice, 

geologický průzkum“, jejímž předmětem je provedení inženýrsko-geologického a 

hydrologického průzkumu stavby hasičské zbrojnice, nacházející se na pozemcích p. č. 

1459/32 a 1459/33,  v k.ú. Maršovice, 

a) jako veřejnou zakázku s výběrem, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 55 000 Kč. 

 

Usnesení č. 07/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Oprava DK“, jehož 

předmětem je oprava dešťové kanalizace nacházející se na pozemku p. č. 1487/3 v k. ú. 

Maršovice, za domem č. p. 186, 

a) jako veřejnou zakázku s výběrem, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 120 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 08/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Projekt 2024 týkající se prací v 

obecních lesích a pokračování spolupráce se současným dodavatelem prací v obecních 

lesích. 

 

Usnesení č. 09/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje financování systému IDS JMK mezi 

Obcí Jezeřany-Maršovice a Jihomoravským krajem za účelem zajištění nadstandardu 



 

3 

 

dopravní obslužnosti IDS JMK na lince 446 (Moravský Krumlov – Loděnice) pro rok 2024 

ve výši 35 200 Kč. 

 

Usnesení č. 10/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účast obce na projektu realizovaném 

DSO Moravskokrumlovsko „Prevence vzniku odpadů na Moravskokrumlovsku“ a 

spolufinancování veřejných zakázek v rámci tohoto projektu ve výši 334 121,13 Kč. 

 

Usnesení č. 11/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu, aby v případě potřeby 

ohledně projektu „Prevence vzniku odpadů na Moravskokrumlovsku“ rozhodl o změně 

výše spolufinancování a úhradě celé kupní ceny náležející obci na účet DSO 

Moravskokrumlovsko za účelem úhrady kupní ceny před obdržením dotace. 

  

Usnesení č. 12/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje poskytnutí daru ve výši 3 000 Kč pro 

společnost KOMPAKT spol. s r.o. zastupující Domov pro seniory Hostim, příspěvková 

organizace, na pořízení sociálního automobilu pro zajišťování kompletní zdravotní a 

rehabilitační péče osobám nad 55 let s Alzheimerovou chorobou a duševním 

onemocněním. 

 

Usnesení č. 13/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

část pozemku p. č. 75/1, cca 50 m2, ostatní plocha, v k. ú. Maršovice. 

 

Usnesení č. 14/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje nové zveřejnění záměru obce prodat 

nemovitý majetek, část pozemku p. č. 1487/3, cca 20 m2, ostatní plocha, v k. ú. 

Maršovice, ze dne 4. 1. 2023. 

 

Usnesení č. 15/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. ZN-001030085530/001-

ZMES o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a 

E.GD, a.s., k pozemku p.č. 1348/6 a 1478/1, v k.ú. Jezeřany, jejímž předmětem je 

realizace stavby s názvem „Jezeřany-Maršovice - Slavík: NN přip.kab“. 

 

Usnesení č. 16/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

č.: ZN-014330084191/001-GPM, s EG.D, a.s., týkající se stavby „Jezeřany-Maršovice – 

Musil: NN příp. kab“. 

 

 



 

4 

 

Usnesení č. 17/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

č.: ZN-014330073781/001-GPM, s EG.D, a.s., týkající se stavby „Jezeřany-Maršovice - 

Slavíkov“. 

 

Usnesení č. 18/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje bezúplatný pronájem části obecního 

pozemku p.č. 1487/9 v k.ú. Maršovice, o výměře 4 m2, společnosti Zásilkovna s.r.o., 

Lihovarská 1060/12, Praha 9. 

 

Usnesení č. 19/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-

BOXu, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice jako smluvním partnerem a společnosti Zásilkovna 

s.r.o. jako provozovatelem, jejímž předmětem je rozšíření automatu k vydávání zásilek Z-

BOXu. 

 

Usnesení č. 20/05/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Nařízení obce, kterým se stanoví 

zákaz pochůzkového a podomního prodeje. 

 

Usnesení č. 21/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2023, které 

provedl starosta ke dni 31. 10. 2023.  

 

Usnesení č. 22/05/2023  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2023.  

 

Usnesení č. 23/05/2023 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Příkaz k provedení 

inventarizace v roce 2023 a Plán inventarizace na rok 2023, s tím že v souladu s těmito 

dokumenty bude provedena inventarizace majetku a závazků obce za rok 2023. 

 

 

 

 

                                                                                                     Ing. Petr Slavík v .r. 

                                                                                                            starosta 

 


